
 
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 26 
 DNE: 12.10.2015 JEDNACÍ ČÍSLO: 395/2015/OS 

 

NÁZEV: 
 

Doplnění pořadníku DPS 

 

ANOTACE: 
Město disponuje celkem s 213 byty v domech s pečovatelskou službou, ročně se uvolní cca 16 
bytů. K operativnímu přidělování bytů slouží radou města schválený pořadník. Pořadník je 
doplňován ze seznamu žadatelů podle schválených kritérií, tj. dle sociálně zdravotní a bytové 
situace žadatele. Dnes je doporučeno pořadník na byt o velikosti 0 + 1 doplnit o paní B.K., Žďár 
nad Sázavou a M.T. Nížkov. 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání schvaluje doplnění pořadníku DPS dle předloženého návrhu 
 

Starosta města: Místostarosta města: Tajemník MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor ST a vnitřních věcí: Odbor finanční: 

Odbor komunál. služeb + TSBM: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: 

Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: Odbor živnostenský: 

Odbor dopravy: Odbor životního prostředí: Odd. správy měst. lesů a ryb.: 

Oddělení informatiky: Odd. fin. kontroly a inter. auditu Městská policie 

Projektový koordinátor: Krizové řízení:  

Zpracoval: 
Sociální odbor 

Předkládá: 
Sociální odbor 

 
 

MATERIÁL BEZ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  



Název materiálu: Doplnění pořadníku DPS  
 
Počet stran: 1 
 
Počet příloh: 1 Doplnění pořadníku pro přidělení bytu v DPS 
 
 
Popis 

Město Žďár nad Sázavou má k dispozici celkem 213 bytů v DPS. Z toho je 14 bytů  
o velikosti 2+1, 137 bytů o velikosti 1+1, 62 bytů o velikosti 0+1. Upravených bytů pro 
vozíčkáře máme celkem 41. 
Ročně se uvolní cca  20 bytů, které jsou obsazovány uchazeči ze schváleného pořadníku. 
Pořadník je doplňován po schválení radou města dvakrát až třikrát ročně, někdy i 
mimořádně. 
V seznamu žadatelů je evidováno 279 žádostí. 

           
             
Geneze případu 
           Každý materiál je samostatný, vždy se jedná o jiné osoby. 
 
 
Návrh řešení 

    Schválení doplnění pořadníku DPS o doporučené žadatele.  

 
Varianty návrhu usnesení 
          Není variantní řešení.  
 
 
Doporučení předkladatele 
            Doporučujeme schválit doplnění pořadníku DPS. 
 
 
 
Stanoviska  
           Odbor majetkoprávní byl s předkládaným materiálem seznámen. Nemá námitek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doplnění pořadníku pro přidělení bytu v DPS 
 
 
 
 
Paní M. T.     (0+1 bezbariérový) 
bytem: Nížkov  
 
Žádost byla doporučena ošetřujícím lékařem i pečovatelskou službou. 

 
Paní M. T. je 81 let, je vdova a žije sama v obecním bytě o velikosti 2+1 v Nížkově.  Bydlí v patře 
v domě bez výtahu. Paní M. T.  

 
 V současné době jí pomáhají sousedé. Paní však vyžaduje stálý 

dohled.   
Paní M.T. nemá v blízkém okolí žádné příbuzné. Její jediný syn . Maminku 
navštěvuje, ale není možné, aby se o ni mohl dlouhodobě postarat.  
Úkony pečovatelské služby bude využívat. 
Vzhledem ke zdravotnímu stavu a věku žadatelky doporučuji přidělení bytu v DPS. 
 
 
Paní B. K.  (0+1) 
bytem: Žďár nad Sázavou  
 
Žádost byla doporučena ošetřujícím lékařem i pečovatelskou službou. 

 
Paní B. K. je 69 let, je rozvedená.  Bydlí na hotelu Grunt.  

 potřebuje péči a pomoc při některých běžných denních 
úkonech. Jde zejména o nákupy a vaření. V současné době se stravuje na hotelu a nákupy jí 
zajišťuje syn.  
Úkony pečovatelské služby bude využívat. 
Vzhledem ke zdravotnímu stavu a věku žadatelky doporučuji přidělení bytu v DPS. 
 
 


	Doplnění pořadníku DPS
	bytem: Nížkov
	bytem: Žďár nad Sázavou



